
令和 5年 1月吉日 

 

生徒の皆さん 

PTA会員の皆様 

大阪市立大正東中学校 

PTA会長  藤田 美香 

成 人 教 育 委 員 会 

 

『読書感想・おすすめ本・川柳・短歌』原稿募集のお知らせ 

 

厳寒の候、大正東中学校の生徒の皆さま、PTA会員の皆様におかれましては、益々ご健勝

のこととお慶び申しあげます。平素は PTA 活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

例年、冬休みの間に書いて頂いておりましたが、この時期になってしまいました。3年生

の卒業までには文庫の発行を行いたいと考えております。つきましては、お気に入りの本の

紹介・川柳・短歌を募集させて頂きます。皆さま大変お忙しい時期ではございますが、発行

に際しご協力をよろしくお願い致します。 

 

記 
 

★ 200字（一般の原稿用紙の半分）程度の字数を基準にそれよりも長くても、短くても

構いません。 

★ 本の題名（タイトル）、作者名、感想や紹介、お名前（生徒の皆さんはクラスも）をご

記載ください。 

 

  （例）「走れメロス」（太宰治） 〇年〇組 〇〇〇〇 

     私はこの本を読んで……《感想や本の紹介を書いてください》…… 

 

★ 原稿はご自宅にある原稿用紙などをご使用いただいても構いません。 

（中学校からもお渡しすることができます） 

なお、原稿用紙以外の用紙やパソコンで作成したものでのご提出も構いません。 

 

★ 原稿の締め切り  令和５年２月６日（月）※期日が短く大変申し訳ありません。 

 

★ 原稿の提出方法  担任の先生にお渡しください。 

 

なお、提出していただきました原稿は文庫の発行の目的のみで使用させていただきます。 


